[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОРУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 июля 2017 года                                                                                                            № 101
О введении на территории сельского поселения Сорум режима чрезвычайной
ситуации в лесах, расположенных в границах сельского поселения Сорум
В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 15 Федерального закона                                       от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом «и» пункта 2 статьи 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 мая 2011 года № 376 «О чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших вследствие лесных пожаров», учитывая письмо Департамента недропользования и природных ресурсов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 22 июля 2017 года № 12-исх-10264 и решение комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации сельского поселения Сорум от 24 июля 2017 года протокол № 3, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения сельского поселения Сорум, устойчивого функционирования объектов экономики, расположенных в границах сельского поселения Сорум, подготовки и проведения оперативных мероприятий по тушению  лесных пожаров, п о с т а н о в л я ю:

1. Ввести на территории сельского поселения Сорум с 24 июля 2017 года режим чрезвычайной ситуации в лесах расположенных в границах сельского поселения Сорум и установить местный уровень реагирования.

2. Границами зоны чрезвычайной ситуации определить: территорию сельского поселения Сорум.

3. Сектору муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сорум:

1) оповестить население и руководителей организаций, расположенных на территории сельского поселения Сорум о введении режима чрезвычайной ситуации в лесах расположенных в границах сельского поселения Сорум;

2) организовать наблюдение за противопожарным состоянием населенного пункта и прилегающих к нему зонах;

3) осуществлять мероприятия, исключающие возможность переброса огня от лесных пожаров на населенный пункт;

4) организовывать силами населения и патрульно-маневренной группы    патрулирование населенного пункта;

5) обеспечить исправное состояние источников противопожарного водоснабжения;
6) обеспечить постоянное взаимодействие о взаимном  и своевременном информировании с муниципальным казенным учреждением «Единая дежурно-диспетчерская служба Белоярского района» (тел. 8(34670) 2-60-20, 8-908-880-92-83).
4. Рекомендовать филиалу казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Центроспас-Югория» обеспечить готовность подчиненных сил и средств для защиты населенного пункта, расположенного в границах сельского поселения Сорум, в случае угрозы перехода на них лесных пожаров.
5. Руководителям организаций независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности, обеспечить готовность сил и средств, которые могут быть привлечены для борьбы с лесными пожарами в лесах, расположенных в границах сельского поселения Сорум.
6. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сорум», разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сорум в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                                    М.М.Маковей